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Drejtor 

Njcsia Pergjegjese per Burimet Njcrezore 

Duke iu f'a/enderuar per bashkepunimin, 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.152/2013 "Per nepunesin. Ciuil' te ndrushuar, te Vendimit 
te Keshillit te Ministrave nr. 118, date 05.03.2014 "Per proceduart e ernerirnit, 
rekrutimit, menaxhimit clhe perfuridimit te marreclhenies ne sherbiroin civil te 
nepunesve civile te nivelit te larte drejtues dhe te anetareve te TND-se", te Venclimit te 
Keshillit te Ministrave nr. 243, date 18.03.2015 "Per pranimin, levizjeri paralelc, 
periudhen e proves dhe ernerimin ne kategorine ekzekutivc", kerkojme nga ana juaj 
publikimin e shpalljes per kete vend vakant sipas formatit basheklidhur kesai 

shkrese. 

> 1 Sckretar i Pergjithshcrn nc Bashkinc Kavaje 

";,- l Specialist i Burimeve Njcrezore ne Drejtorine e Burimcve Njerezore dhe Sherbimeve 

Mbeshtetese 

;;-- 1 Specialist Jurist ne Drejtorine Ligjore 

Ne Bashkine Kavaje jane krijuar 3 vende vakantc; l pozicion nc katcgorine e latte drejtuese dhe 

2 pozicione ne kategorine ekzckutive, perkatesisht si me poshte vijon: 

Adresa: Bulevardi "B. Curri" prane ish Hotel Arbana. TIRANE, SHOlPERI 

Drejtuar: SHERJ3IMJT KOMBETAR Ti~ PlJNESIMlT 

Lenda: Kerkcse per Publikim te Vcndit Vakant 

Kavajc, me J15_. c.,7) .2024 
Nr./4,,1~ Prot. 

REPUBLIKA E SHQfPERISE 
BASHKIA KAVA.IE 

DREJTORIA [ BORIMEVE NJEREZORE UHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE 



• Dhenia c opinioneve ligjore, bazuar vetern ne Kushtetute, legj islacionin dhe aktet nenligjore 
ne fuqi. 

• Keshillirni ne aspektin juridik te punonjesve te instirucionir per problerne qe lidhen me 
perrnbushjen e detyrave Le tyre funksionale. 

• Konceprimi i te gjitha akteve me karakter juridik qe nxirren nga Bashkia Kavaje, 

- I , ' , .. , .. 

er pozici{.11tin stme siper eshti!: . · , . · .ci:.~:; , 
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, --------------- ------ 

Shih procedurat pcrkatesc Afati per dorezimiu e Dokurncntevc: 

aplikohet ne tc njc_jteu kohe! 

Per tc dy Procedurat (levizje paralele dhe pranim nc sherbimin civil) 

Pozicioni me siper, u ofrohet fillimisht ncpuncsve civile re se njejtes kategori per proceduren e 

levizjes paralele! 
Vetcm ne rast se nc perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se ky pozicion eshte 
ende vakant, ai eshte i vlcfshcm per konkurimin neperrnjet procedures se pranimit ne sherbimin 

civil. 

--------------- 

• I "Specialist Jurist" ne Sektorin .luriclik ne Drcjtorine Ligjorc ne Bashkine Kavaje. 
- Kategoria e pages lll-b. 

Ne zbatim tc nenit 22 dhe te nenit 25, tc Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil". i ndryshuar, 
Bashkia Kavaje, shpall proccdurat e lcvizjes paralcle dhe pranimit nc sherbimin civil per 
pozicionin: 

"Specialist Jurist" ne Sektorin .luridik ne Drejiorine Ligjore ne Bushkine Kavaje. 
Kategoria e pages 111 b. 

Bashkia Kavaje 



9) Cdo dokumentacion tjctcr qe verteton trajnimet, kualiflkimet, arsirnim shtese, vlcrcsimet pozitivc 
apo te tjera tc permendura ne jeteshkrimin tuaj. 

c) Fotokopje te librezes; 

b) Fotokopje te diplomes; 

hltp://da12.£!ov .a 1/vendc-va kante/uclhezi rne-doku men ta/2 I 9-uclhezi me-dokumenta 

a) Jeteshkrim i plotesuar ne perpurhje me dokumentin Lip qe e gjeni ne linkun: 

Kandidatet duhet le dorezojne prane njcsise se burimeve njerezore te Bashkise Kavajc ku ndodhet 
pozicioni per te ci] in ata deshirojne te aplikojne, dokumcntet si me poshte: 

MfW DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT. 

a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Master Shkencor" ne degen e Drejtesise, edhe diploma c 
nivelit "Bachelor" duhet te jcte ne tc njejten fushe. (Diplomat le cilat jaru: marre jashte 
vendit, duhet te jen« le njohura paraprakisht prone institucionit pergjegji.'s per njehsimin e 
diplomave sipas legjislacioni! nefuqi). 

b) Te kcne eksperience pune jo me pak se 5 vite, si perfaqesues te institucionit/institucioncve 
ne konfliktet gjyqesore te ceshijeve.civile dhe administrative. 

c) Perparesi perben pervoja ne adrninistraten publike. 
d) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe. 
e) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bfi-se. 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

• Te jcne nepunes civil te ken firmuar, brenda se njcjtes katcgori 
• Te mos kcne mase disiplinorc ne Iuqi (te vcrtetuar me njc dokumcnt nga institucioni); 

• Te kene te pakten nje vleresim pozitiv (per kandidatet e institucioneve qc sapo kane hyre ne 
sherbimin civil kerkohet vleresim nga eprori direkt); 

Kandidatct duhet te plotesojne kushret per levizjen paralele si vijon: 

.,, KUSHTET PER LEVIZ.ffiN PARALELE DHE KRITERET E VE(;ANTA 

Kane re drejte te aplikojne per kete procedure vetern nepuncsit civile te se njejtes kategori, nc te 
gjitha institucionet pjese e sherbimit civil. 

f-Lcvizj» paralcle 

• Siguron interprctimin e akteve ligjore ne fuqi, 111bi bazen c kerkeses se pcrgjegjesil tc 
sektorit perkates, ose struktures perkatese W bashkise. 

• Harton akte adrn inistrative, shkrcsa brcnda afatevc re percaktuara. 

Bushkia Kavajc 



• Njohurite, altesite, kompetencen nc lidhje me pershkrimin e pozicionit tc punes; 

Kandidaret gjate intervistes se strukturuar me goje do w vleresohen ne lidhje me: 

Kandidatcr db re vleresohcn per jetcshkrimin, eksperiencat, trajrumet, kualifikimet e lidhura me 
Iushen, si dhe vleresirnet pozitive. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 

MENYRA E VLERESIMlTTE KANDlDATEVE 

a) Njohurite mbi Ligj in Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, clhe akret nen I igjore 
dale ne zbatirn te tij. 

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139/2015 "Per Veteqeveri.9en Vendore" 
c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes he administraten 

pub like". 

cl) Njohurire mhi Ligj in Nr. 119/2014, "Per te drejten e injormimit ". 
e) Njohuritc mbi Ligj in Nr. 44/20 I 5, "Kodi i Procedurave Administrative le Republikes se 

Shqiperlse", 

!) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8116, date 29.03.1996, "Kadi i Procedures Civile i Republikes se 
Shqipiil'ise ", i ndryshuar. 

g) Njohuri Mbi Lig] in Nr. 9887, elate I 0.03.2008, "Per mbrojfjen e Ii! clhenave personale '', i 
ndryshuar. 

Kandidatet do te vleresohen ne Iidhje me: 

FUSHAT E NJOHlJRJVE, AJi'TESITE DHE CILESITE MDI TE CILAT DO Tit 
ZlIVILLOHET INTERVlSTA. 

Ne te njcjten date kandidatet qc nuk i plotesojnc kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do 
te njoftohen individualisht nga njesia e rnenaxhimit re burimeve nierczore te insritucionir ku 
ndoclhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, ncpermiet adrcses luaj te e-1nail, per shkaqet 
e moskualifikimit. 

Ne daten I Y. 03.2024, njesia e rnenaxhim iL te hurimevc njerezore e Bashkisc Kavaje, ku ndodhet 
pozicioni pei· re cilin ju deshironi te aplikoni do le shpalle nc portalin "Sherbirni Kombetar i 
Punesim it" listen e kandidareve qo plotesojne kushret e levizjes paralele dhe krirerer e vecanta, si 
dhe daten, venclin dhe oren e sakte ku do tc zhvillohet intervista. 

REZULTATET PER FAZRN E VERIFIKIMITPARAPRAK 

Dokumentet duhet ti! dorezohen me paste apo drejtpi!rsedrejli ni: institucion, breuda dates 
15. 03.2024. 

Bashkia Kavajc 



I) Te jere shtetas shq iptar; 
g) Te ketc zotcsi te plotc per te vepruar; 
h) Te zoteroje gjuhen shqipc, te shkruar dhe te folur; 

Kushtet <Jc duhct te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit nc shcrbimin civil jaue: 

KUSHTET Qit DUH ET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E 
PRANlMlT NE SHERlHMlN CIVIL DHr,: KRITli:RET E VE(:ANTA 

Per ket« procedure kane 1e drejle ti! aplikojne te gjithe kandidatet qe plotesojne kerkesat e 
pergjithshme ni! perputhje me nenin 21, le Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin Civil", i ndryshuar. 

Ve1e111 11e rast S<i nga pozicionet e rerulitura 11{; fillhn le kcsaj shpalljeje, ni.1 phji111di111 te 

procedures si! lifri::jes paralele, rezultou se ende k(1 pozicionc vokante. keto pozicionejane ti! 
vlefslune JJcir konkuriutin nepcnuj«! procedures se praniinit ne sherbiniin civil pfir katcgoriu« 
ekzekutivc. 

2- Pranimi nc sherbimin civil 

Ne perfundim te vleresirnit te kandidateve, Bashkia Kavaje do re shpalle fituesin ne portalin 
"Sherbimi Kombetar i Punesimit. Te gjithc kandidatet pjesernarres nc kete procedure do tc 
njoflohcn ne menyre elektronike per daten e sakte te shpalljes se fituesit. 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMJTDHE MENYRA E 
KOMUNIIGMIT 

hq:p://dap.gov .al/2014-03-2.1. -12-52-44/udhczime/42.6-uclhc7.irn-nr-2-date-?7-03-2015 

Me shume detaje ne lidhjc me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rczultatit perfundimtar i gjcni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per 
procesin e plotesimil te vendeve te lira ni: sherblntin civil neperntje! procedures si: levizjes paralele, 
ngritjes ni: detyre per kategorine e tnestne dhe te ulet drejtuese dhe pranimln ne sherblniin civil ne 
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit le hapur", te Dcpartamentit le Administrates Publike 
www.dap.gov.al. 

Total i i pikeve ne perfundim tc intervistes sc strukturuar me goje cshte 60 pike. 

• Eksperienccn e tyre Le meparshrne; 
• Motivimin, aspiratat clhe pritshrnerite e tyre per karrieren. 

Bashkia Kavajc 



Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit nc sherbirnin civil, do te 
informohen per Iazat e merejshrne te kcsaj procedure: 

per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 
daten, vendin dhe orcn ku dote zhvillohet konkurimi; 
menyren c vlercsimit re kandidateve. 

Dok11111e11tet duhet ti! dorezohen me posti: apo drejtpersetlrejti nii institucion, brenda dates 
25.03.2024, 11ii Bashkine Kavaje me adrese: Bulevardi "Josif Buda", Lagjja 11r. I, Kavaji! 

clh) Numer kontakti dhc adrese vendbanimi. 

d) Vertetimi gjendjes gjyqesorc. 

c) Cdo dokumentacion tjeter qe verteton rrajnimet, kualitikimet, arsimim shrese, vleresimet pozitive 
apo te tjcra te permendura ne jeteshkrimin tuaj. 

c) Fotokopje te librezcs se punes; 

b) Fotokopje te diplomes dhc listes se notave; 

http:! /clap. uov .al/vende-ve;1kante/udhezi rne-dok umcnta/Ztv-udhczime-dok umcnta 

a) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentet si me poshte: 

IIJII DOKUMENTACIONI, MENYRA UHE AFATl I DOREZlMIT 

a) Te zotcrojne diplorne te nivelit "Master Shkencor" ne degen e Drejtesise. (Diplomat te cilat 
jane marre jashte vendit, duhet ti' jene Ui njohura paraprakisht prane inst itucionit 
pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjlslacianit nefuqi). 

b) Te keno aftesi te mira komunikucse dhe te punes ne grupe, 
c) Te kenc njohuri te gjuhcs angleze. Perparesl ka nje gjuhe e dyte e 8E-se. 

Kandidaict duhet le plotesojne kritcret e vecanta si vijon: 

i) Tc jete nc kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
j) Te mos jete i denuar me vendim te Iormes sc prere per kryerjen e nje krim i apo per kryerjen 

e nje kundervajtjeje penale me dashjc; 
k) Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qc nuk eshte shuar 

sipas l.igj it Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil"; i ndryshuar. 

Bashkia Kavajc 



http://cfal1.£0V.al/2014-03-21-12-5?-44/udhczi rnc/426-uclhezim-nr-2-date-27-03-)015 

Mc shume detaje ne lidhjc me vleresirnin me pike, metodologjinc e shperndarjes se pikeve, 
menyren c llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, dare 27.03.2015, 
Le Dcpartamentit te Administrates Publike www.dap.gov.~!! 

Kandidatet dote vleresohen nc lidhje me: 
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike; 
b- Intervisten c strukturuar me goje qc konsiston ne rnotivimln, aspirarat dhe pritshmerite e 

lyre per karrieren, deri ne 25 pike; 
c- Jeteshkrimin, qc konsiston ne vleresimin c arsimimit, re pervojes e le trajnimeve, te 

lidhura me fushen, deri ne 15 pike; 

.., MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 15212013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore 
dale ne zbatim re tij. 

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" 
c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, dare 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne administraten 

publike". 
d) Njohurite rnbi Ligjin Nr. 119/2014, "Per te drejten e informimit ". 
e) Njohurite mbi Ligj in Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative le Republikes se 

Shq iperise". 
f) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8116, date 29.03.1996, "Kadi i Procedures Civile i Republikes se 

Shqiperise", i ndryshuar, 
g) Njohuri Mbi l.ig]in Nr. 9887, date I 0.03.2008, '·Per mbrojtjen e le dhenave persona!e ", i 

ndryshuar . 

Kandidatet do le vleresohen nc lidhje me: 

FUSHA.TE N.JOHURLVE, AFTRSITE DHE ClLESITit MBI TE CILAT DO Tit 
ZHVILLOHET TESTIMl DHE JNTERVISTA 

Ne te nj~jten date kandidatet qe nuk i ploiesojne kushtct dhe kritcret e vecanta do tc njoflohcn 
individualishi nga njesia c menaxhimit te burimcve njerezore te institucionit ku ndodhet pozicioni 
per te cilin ju dcshironi te aplikoni, ncgennjet adreses tuaj tee-mail, per shkaqet c moskualiflkimit. 

Ne datcn 29.03.2024, Njcsia e Menaxhirnit le Burimevc Njerezore e Bashkise Kavaje ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, do. te shpallc ne portalin "Sherbimi Kombetar i 
Puncsimit" listen e kandidateve qe plotesojnc kushtct dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin 
dhe oren e sakte ku do te zhvil lohet intervista. 

111111 REZULTATET PER FAZ.ENE VERIFfKIMIT PARAPRAK 

Bashkia Kavaje 



Ne perfundim te vleresirnit le kandidatcve, Bashkia Kavaje do re shpalle fituesin ne portalin 
"Sherbimi Kombetar i Punesimit". Te gjilhe kandidatet pjesemarres ne kete procedure <lo le 
njoftohen ne rnenyre elektronike per rezultatei. 

DATA Jt DAL.JES Sit REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMJT 

Bashkia Kavajc 
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